
 

 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
Segretariato Generale 

Direzione generale del personale, del bilancio e dei servizi strumentali 

________________________________________________________________________________________________ 

Largo Antonio Ruberti 1 – 00153 Roma 

Indirizzo PEO: DGpersonale@mur.gov.it 

Indirizzo PEC: DGpersonale@pec.mur.gov.it  

Tel. 06 97727932 

 

1 

REVOCA DELL’AVVISO DI INTERPELLO PROT. N. 537/2022 

Revoca della procedura di conferimento di un incarico di livello dirigenziale 

generale di I fascia presso la Struttura tecnica di missione per il rafforzamento della 

qualità della formazione universitaria specialistica nel settore sanitario, ai sensi 

dell’art. 19 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e dell’art. 5 della Direttiva del Ministro 

dell’Università e della Ricerca del 19 febbraio 2021, n. 6, recante “Criteri e modalità 

per il conferimento degli incarichi dirigenziali” 

  

Visto  il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche e, 

in particolare, l’art. 19, commi 4, 5-bis, 6 e 6-bis; 

Visto  il decreto-legge 9 gennaio 2020, n. 1, convertito, con modificazioni, con la legge 

5 marzo 2020, n. 12, recante «Disposizioni urgenti per l'istituzione del 

Ministero dell'istruzione e del Ministero dell'università e della ricerca»; 

Visto  il decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito in legge 6 agosto 2021, n. 113, 

recante «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa 

delle pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza (PNRR) e per l'efficienza della giustizia» e, in particolare, 

l’art. 3, commi 3-bis e 3-ter; 

Visti  gli artt. 1, comma 470, della legge 27 dicembre 2019, n. 160 e 19-quinquies del 

decreto-legge 27 gennaio 2022, n. 4, convertito in legge 28 marzo 2022, n. 25, 

con i quali è stata attivata presso il Ministero dell’università e della ricerca la 

Struttura tecnica di missione di livello dirigenziale generale al fine di supportare 

le attività degli Osservatori, nazionale e regionali, per la formazione sanitaria 

specialistica, nonché le attività dell’Osservatorio nazionale per le professioni 

sanitarie; 

Visto  il decreto del Ministro dell’università e della ricerca del 1° agosto 2022, n. 932, 

adottato in attuazione del suddetto art. 19-quinquies, comma 6, del decreto-

legge 27 gennaio 2022, n. 4, concernente l’attivazione della Struttura tecnica di 

missione per il rafforzamento della qualità della formazione universitaria 

specialistica nel settore sanitario; 

Visto  il contratto collettivo nazionale di lavoro del personale dirigente dell’Area I (ora 

Area Funzioni Centrali) per il triennio 2016-2018, sottoscritto in data 9 marzo 

2020; 



 

 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
Segretariato Generale 

Direzione generale del personale, del bilancio e dei servizi strumentali 

________________________________________________________________________________________________ 

Largo Antonio Ruberti 1 – 00153 Roma 

Indirizzo PEO: DGpersonale@mur.gov.it 

Indirizzo PEC: DGpersonale@pec.mur.gov.it  

Tel. 06 97727932 

 

2 

Visto  il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020, n. 

164, recante «Regolamento concernente l'organizzazione del Ministero 

dell’università e della ricerca»; 

Vista  la direttiva del Ministro dell’università e della ricerca 19 febbraio 2021, n. 6, 

avente ad oggetto «Criteri e le modalità per il conferimento degli incarichi 

dirigenziali» e in particolare gli artt. 4, 5 e 6 relativi agli incarichi di funzione 

dirigenziale di prima fascia; 

Visto il decreto direttoriale prot. n. 537 del 21 settembre 2022, recante «Procedura di 

conferimento di un incarico di livello dirigenziale generale di I fascia presso la 

Struttura tecnica di missione per il rafforzamento della qualità della formazione 

universitaria specialistica nel settore sanitario, ai sensi dell’art. 19 del D. Lgs. 

30 marzo 2001, n. 165 e dell’art. 5 della Direttiva del Ministro dell’Università 

e della Ricerca del 19 febbraio 2021, n. 6, recante “Criteri e modalità per il 

conferimento degli incarichi dirigenziali”»; 

Tenuto conto che, in ragione: 

- della revisione in corso degli indirizzi strategici del Ministero 

dell’università e della ricerca, 

- di quanto finora emerso in termini conoscitivi nel corso del processo di 

attuazione delle misure del PNRR di competenza dello stesso, 

- delle risultanze del percorso di consolidamento dell’assetto istituzionale del 

MUR, 

sono attualmente in corso un esame analitico ed una ridefinizione dei fabbisogni 

delle strutture e degli uffici del Ministero, anche in termini di puntuale verifica 

delle competenze professionali necessarie allo svolgimento dei compiti 

assegnati a ciascuna articolazione organizzativa, ed in particolar modo a quelle 

di nuova istituzione;  

Ritenuto pertanto, di dover procedere alla revoca del sopra citato decreto direttoriale prot. 

n. 537 del 21 settembre 2022;   

 

DECRETA 

Art. 1 

1. Al fine di consentire il completamento del processo di ridefinizione dei fabbisogni delle strutture 

e degli uffici del Ministero dell’università e della ricerca attualmente in corso, anche in termini di 

verifica delle competenze professionali necessarie all’adeguato svolgimento di ogni compito 

istituzionale attribuito, tenuto conto altresì della revisione in atto degli indirizzi strategici, di 

quanto finora emerso in termini conoscitivi nell’ambito del processo di attuazione delle misure 

del PNRR di competenza del MUR, nonché delle risultanze del percorso di consolidamento del 



 

 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
Segretariato Generale 

Direzione generale del personale, del bilancio e dei servizi strumentali 

________________________________________________________________________________________________ 

Largo Antonio Ruberti 1 – 00153 Roma 

Indirizzo PEO: DGpersonale@mur.gov.it 

Indirizzo PEC: DGpersonale@pec.mur.gov.it  

Tel. 06 97727932 

 

3 

suo assetto istituzionale, la procedura di conferimento di un incarico di livello dirigenziale 

generale di I fascia presso la Struttura tecnica di missione per il rafforzamento della qualità della 

formazione universitaria specialistica nel settore sanitario, indetta con il decreto direttoriale prot. 

n. 537 del 21 settembre 2022, è revocata. 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

Paolo Lo Surdo 

 


		2023-01-23T17:45:48+0000
	LO SURDO PAOLO


		2023-01-23T18:47:24+0100
	protocollo




